

گستره «ارض موهوم»

دکترین فعالیت‌های رژیم صهیونیستی در مرزهای ایران^۱

دکتر مظفر نامدار

حضور فعال صهیونیست‌ها در کردستان عراق و ساماندهی و تجهیز بعضی از گروه‌های تجزیه‌طلب و محارب مثل حزب دموکرات، حزب کومله، حزب پژاک، منافقین (سازمان مجاهدین خلق)، داعشیان، سلطنت‌طلبان و سایر احزاب ضدایرانی برای اقدامات تروریستی و آشوبگری و اغتشاش در ایران در حاشیه‌های امنیتی جمهوری اسلامی ایران چندان شگفت‌آور نیست؛ اما ساده‌لوحانه خواهد بود اگر تناوب و گستره آن را به صورت عمیق و دقیق دیده‌بانی نکنیم. تجزیه و تحلیل کارکردهای این حضور هم از جنبه تاریخی، هم از جنبه اعتقادی و هم از جنبه امنیتی و سیاسی به مراتب از آنچه بدو تصور می‌شود، دشوارتر است. کارکنان مؤسسات، بنیادها و شرکت‌های صهیونیستی در منطقه کردنشین عراق، هم سلاح‌به‌دست در توسعه‌طلبی صهیونیسم قدم به کارزار می‌نهند و هم فعالانه از دوره‌های

۱. این مقاله در سال ۱۳۹۳ با عنوان مقدمه ناشر در اثر زیر منتشر شده بود و اکنون با توجه به وقایعی که با هدایت امریکا و حمایت مالی و رسانه‌ای رژیم صهیونیستی و رژیم آل یهود عربستان در ایران سازماندهی می‌شود، با اصلاحاتی مجدداً منتشر می‌گردد. برای اطلاعات بیشتر رک: علیرضا خسروی، نفوذ اسرائیل در عراق و تأثیرات آن بر امنیت ملی ایران، تهران، بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی، ۱۳۹۳.





آموزش تروریستی سازمان سیا، موساد و اینتلجنت سرویس برای ترور مخالفان خود بهره می‌گیرند. این شرکت‌ها و مؤسسات در حمایت از اهداف توسعه‌طلبانه رژیم صهیونیستی و جنگ افروزی علیه نظام‌های محور مقاومت، به عنوان ستون عقیدتی نظام جعلی اسرائیل در جهان عمل می‌کنند و در عملیات خود از همه روش‌های ترکیبی برای نفوذ و مقابله با جمهوری اسلامی بهره می‌گیرند.

این ستون عقیدتی تا هر جایی در کره زمین که بوی نفت، ثروت، سرمایه و قدرت از آن به مشام می‌رسد سیطره نفوذ خود را گسترش می‌دهد و آن مکان را یکی از مکان‌های مهاجرت آن ده قبیله گمشده بنی اسرائیل معرفی کرده و بساط خیمه عقاید جعلی خود را علم می‌کند تا گستره «ارض موهوم»! که صهیونیسم آن را «ارض موعود» می‌نامد، تمام پهنه مرغوب و سرمایه خیز زمین باشد و لاجرم امنیت بنی اسرائیل به امنیت تمام جهان پیوند خورده و کسی جرأت نکند مشر و عیت این امنیت را مورد تردید قرار دهد. تمام قاره‌های جهان به نوعی اثرات شرارت‌های این ستون عقیدتی و دکترین‌های فتنه‌انگیز و فساد آن را در طول تاریخ تجربه کرده است.

شاید تاکنون کسی به این پرسش توجه جدی نکرده است که چرا دولت‌های مدرن و مبشر مدرنیته، یعنی امریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان و... که مدعی هستند تمام دستاوردهای مدرنیته، یعنی دموکراسی، آزادی، حقوق بشر، قانون، لیبرالیسم، سوسیالیسم و... در انحصار و محصول فرهنگ غربی است، حاضرند این دستاوردها را قربانی حمایت از یک رژیم حقیر، جنایتکار و کودک کشی چون اسرائیل نمایند.

از جهت دیگر ممکن است کسی تاکنون به این پرسش بنیادی توجه جدی نکرده باشد که چرا ملت ایران حاضر است تمام دستاوردهای تاریخی خود را که در رأس آن انقلاب کبیر اسلامی و نظام جمهوری اسلامی قرار دارد، برای نابودی رژیم جعلی اسرائیل هزینه نماید و همه سختی‌ها، مرارت‌ها و تحریم‌ها را به جان بخرد ولی این رژیم را به رسمیت نشناسد؟! ملت ایران کاملاً آگاه است که اگر گوشه چشمی به اسرائیل نشان دهد، نه در حد یک لبخند ساده و معمولی، بلکه حتی در حد سکوت! گشایش‌های قابل توجهی در حوزه اقتصادی و سیاسی برای ایشان به ظاهر اتفاق خواهد افتاد ولی به دولت مردان خود اجازه چنین کاری را نمی‌دهد!

این مسئله هم در اروپا و هم در ایران و آسیا و آفریقا ریشه تاریخی دارد و برای ملت‌های ساکن در این سه قاره یادآور فساد اخلاقی، فتنه‌انگیزی، خیانت، آشوب‌گری، بی‌رحمی، وحشی‌گری، انسان‌کشی، دروغ‌گویی، تهمت‌زنی، تحریف عقاید، فریب‌کاری،

یکی از دلایلی که باعث شد هر از چند گاهی یهودیان از سرزمین‌های اروپایی رانده شوند این است که مردم اروپا نیز مانند مردم آسیا و آفریقا خاطره‌خوشی از این قوم در سر ندارند. به عنوان مثال ادوارد اول (۱۳۰۸-۱۲۳۰م) دستور داد تمام یهودیان به خاطر فساد و فتنه‌خاک انگلیس را ترک کنند

ثروت پرستی و مال‌دوستی، پیمان شکنی، بی‌ثباتی، رباخواری و از همه بدتر جنگ‌افروزی و ویرانی است. این روحيات ضداجتماعی و ضداخلاقی را محققان اروپایی ناشی از دو ویژگی در میان این فرقه می‌دانند: یکی این که مسیحیان اروپا به صلیب کشیده شدن حضرت عیسی را از گناهان غیر قابل بخشش این قوم می‌دانند و دیگر این که یهودیان همیشه و در همه جا به استناد آموزه‌های

خاخام‌های یهودی، خود را قوم برگزیده و برتر و دیگر ملت‌ها را پست و ناچیز شمرده و همین آموزه‌ها باعث شده که در هر جا که بوده‌اند آنجا را به فساد، تفرقه، آشوب، جنگ‌افروزی و ویرانی بکشانند.

آنچه گفته شد ناشی از تعصبات یهودستیزی نیست بلکه مبتنی بر آموزه‌هایی است که در کتاب *تورات* و حواشی آن، قوم یهود نگاشته است. مثلاً درباره ما ایرانیان در کتاب *استر* که بخشی از *ملحقات عهد عتیق* است، آمده که به توهم قدرت‌طلبی و جاه‌طلبی دو یهودی به نام *مردخای* و *استر*، نزدیک به هشتاد هزار ایرانی ظرف مدت دو-سه روز در سراسر ایران به دست یهودیان قتل‌عام می‌شوند. این ایام که در آن دوران مترادف با ایام نوروز بود آنقدر برای مردم ایران ایام نحسی بود که مردم برای حفظ جان خود مجبور به فرار به کوه و دشت می‌شوند. نحسی روز سیزده فروردین و رفتن به کوه و دشت که بعدها مخصوصاً در دوران پهلوی، تاریخ‌نگاران یهودی آن را به افسانه‌های نوروز باستانی ایران پیوند زدند ناشی از این جنایات تاریخی بود که یهودیان در *ملحقات توراتی* خود از آن به نام جشن پوریم یاد می‌کنند.

تمام این جنایات که با افتخار در *تورات* آورده شده فقط به خاطر این بوده است که مردخای عموی *استر*، همسر *خشایارشا*، قصد تسویه حساب با *هامان*، وزیر *خشایارشا* را در سر داشت. او برای از میان برداشتن *هامان* که قصد تأدیب سراسری یهودیان را با کسب مجوز از شاه داشت، با برادرزاده خود *استر* که جایگزین ملکه قبلی شده بود، موضوع را در میان گذاشت و متفقاً موفق به کسب فرمان جدیدی از شاه شدند که در روز موعود یهودیان با پیش‌دستی علیه مخالفین خود در سراسر امپراتوری به پاخیزند و حتی فرمان قتل *هامان* و ده فرزندش را از شاه گرفتند.





به رغم آن که مردم ایران مثل مردم کنعان (فلسطین) و مصر از مردم فقیر و آواره بنی اسرائیل با تمام وجود میهمان‌نوازی کرده بودند، سران قدرت پرست و ثروت‌دوست این قوم، عقده سیاست و ریاست بر جهان در سر داشتند و پایبند هیچ پیمانی نبودند. این اتفاق بعد از مهاجرت یهودیان به اروپا نیز دامن‌گیر قوم یهود از یک طرف و مردم اروپا از طرف دیگر شد. فساد و فتنه‌انگیزی این مردم در اروپا در بسیاری از منابع تاریخی آورده شده است و شاید یکی از دلایلی که باعث شد هر از چند گاهی یهودیان از سرزمین‌های اروپایی رانده شوند این است که مردم اروپا نیز مانند مردم آسیا و آفریقا خاطره خوشی از این قوم در سر ندارند. به عنوان مثال ادوارد اول (۱۳۰۸-۱۲۳۰م) دستور داد تمام یهودیان به خاطر فساد و فتنه خاک انگلیس را ترک کنند. آنها تا ۴۰۰ سال حق ورود به خاک انگلستان را نداشتند و هر زمامداری دستور زمامدار قبلی را تأیید می‌کرد. در دوران کرامول (۱۶۵۸-۱۵۹۹م) بود که به بعضی از آنها اجازه ورود به خاک انگلیس داده شد و در سال ۱۶۵۷م آنها اجازه یافتند کنیسه‌ای در لندن برپا کنند. در فرانسه لویی هشتم و پدرش فیلیپ بارها یهودیان را به خاطر فساد و فتنه از خاک آن کشور اخراج کردند. در سال ۱۳۴۱م مردم فرانسه علیه یهودیان شورش کردند و جنگ و خونریزی در فرانسه تا سال ۱۳۹۴ ادامه داشت تا حتی یک نفر یهودی نیز در خاک فرانسه باقی نماند.

همچنین در اسپانیا از دوران آراگون در سال‌های ۱۴۹۲ داستان اخراج یهودیان تکرار شد. این قوم به خاطر خصلت‌های ویژه‌ای که در فساد، فتنه‌انگیزی، خیانت، شورش و جنگ‌افروزی در میان ملت‌ها داشتند بارها از کشورهای ساکن بودند به ظاهر رانده شدند. داستان اخراج یهودیان در اغلب کشورهای اروپایی مثل روسیه، لهستان، ایتالیا، بلغارستان، سوئیس، مجارستان، رومانی، آلمان و چندین کشور دیگر در طول تاریخ تکرار شده است و کسی نیست که از حامیان صهیونیسم سؤال کند چه تعداد از این اخراج‌ها حقیقی و چه مقدار ساختگی بود تا یهود برای کسب منافع به سرزمین دیگری مهاجرت کند!

تاریخ به ما می‌گوید که سرزمین فلسطین هیچ‌گاه خاستگاه اصلی این قوم نبوده است بلکه حضرت ابراهیم (ع) پدر این قوم در دوران پیری برای در امان نگه داشتن پیروان خود از فشارهای نمرودیان از عراق امروزی به سرزمین فلسطین مهاجرت نموده است. ساکنان اصلی سرزمین فلسطین با جان و دل از یاران این پیامبر الهی میهمان‌نوازی کردند اما فرزندان سرکش حضرت یعقوب همان‌طوری که به پیامبران خود رحم نکردند به میزبانان سخاوتمند خود نیز در هیچ سرزمینی رحم نکردند. آنها به هر سرزمینی که وارد شدند نظام اجتماعی آن سرزمین را با قدرت طلبی و ثروت‌اندوزی و فساد اخلاقی به هم ریختند و آثاری جز آشوب،

کشتار، فحشا و فتنه در این سرزمین‌ها باقی نگذاشتند.

کوروش آنها را از دست اسارت بابلی‌ها رهانید و آزاد کرد و مخیر نمود که به موطن خود بازگردند ولی آنها به سمت ایران آمدند. ایرانی‌ها بدون هیچ چشم‌داشتی از آوارگان این قوم پذیرایی کردند اما پس از چندی با دروغ، فریب و نیرنگ، هوس منفعت‌طلبی در سرزمین ایران به ذهن سران این قوم افتاد. و در *تورات* نوشته‌اند که برای ایجاد وحشت در میان ایرانیان چگونه نزدیک به هشتاد هزار ایرانی را قتل‌عام کردند و این قتل‌عام غیرانسانی را مبنای جشن و پایکوبی قرار داده و تا به امروز این ایام را به نام ایام عید پوریم جشن می‌گیرند. قوم یهود چنین رفتاری را با اغلب میزبانان خود در سرزمین‌هایی که بدان مهاجرت کردند، ادامه دادند. عامل اصلی جنگ‌های صلیبی که سال‌ها خون هزاران انسان را بر زمین ریخت تحریک یهودیان بود. عامل اصلی آغاز جنگ‌های اول و دوم جهانی که در آن هزاران هزار انسان به خاک و خون غلتیدند و آبادی‌ها ویران شد، فتنه‌انگیزی یهودیان بود و این تاریخ همچنان ادامه دارد و معلوم نیست که فرزندان ناخلف و ناصالح بنی‌اسرائیل از جان بشریت چه می‌خواهند!

اکنون به راحتی می‌توان دریافت که چرا غربی‌ها آمادگی دارند تمام دستاوردهای مدرنیته، دموکراسی، آزادی و حقوق بشر و غیره را فدای نگهداری این قوم فاسد و لجوج در آسیا، اروپا و آمریکا نمایند. تجمع یهودیان در اروپا از نظر مردم این قاره همیشه با مصیبت، جنگ، خشونت و آدم‌کشی همراه بوده است؛ چنان که مهاجرت آنها به هر بخش از آسیا و آفریقا چیزی جز جنگ، خونریزی و فساد به ارمغان نداشته است.

از این رو ملت ایران حاضر نیست گوشه‌چشمی به یهودیان صهیونیست نشان دهد. یک‌بار میهمان‌نوازی ملت ایران از آوارگان این قوم به بهای قتل‌عام باستانی بی‌گناهان این مرز و بوم به دست استر و مردخای تمام شد. افسانه‌های عقیدتی یهودیان پیرامون «ارض موهوم» رابطه پنهان و آشکار با نفت، قدرت، سرمایه و ثروت دارد. هر جا که بوی اینها به مشام می‌رسد خاخام‌های افراطی یهودی و سردمداران صهیونیسم جهانی از دل *تورات* و حواشی آن برای این سرزمین‌ها، ایدئولوژی یهودی‌ستیزی و بازگشت به «ارض موهوم» می‌تراشند. اگر اروپاییان از تجمع سیاسی و اقتصادی زرسالاران این قوم در سرزمین‌های خود به یاد تاریخ خونبار جنگ‌های صلیبی، جنگ‌های سی‌ساله مذهبی، جنگ جهانی اول و دوم، قتل‌عام سال ۱۱۷ میلادی اروپا به دست یهودیان شهر سین، قتل‌عام مردم مصر و قبرس به دست آرتیمون، قتل‌عام مردم سافیل در اسپانیا و زنده به گور کردن ۱۳۸ هزار مسیحی





اکنون به راحتی می‌توان حدس زد که چرا ملت ایران صرف‌نظر از اهمیت دینی قدس و فلسطین، به رسمیت شناختن دولت جعلی اسرائیل را در همسایگی‌های خود مغایر با منافع حفظ بقا، منافع حیاتی و منافع مهم ملی خود می‌داند

در این شهر و جنایات و فتنه‌هایی شبیه به این می‌افتند^۱ و حاضرند تمام دستاوردهای مدرنیته را فدای نگهداری این قوم نژادپرست نمایند، نفس کشیدن این رژیم جعلی نیز ملت ایران را به یاد قتل‌عام نزدیک به ۸۰ هزار ایرانی به دست یهودیان در دوران هخامنشی و دروغ‌پردازی‌های تاریخی این قوم در تحریف تاریخ ایران و از همه بدتر افسانه مهاجرت ده قبیله به ظاهر گمشده بنی‌اسرائیل در فلات ژئوپلیتیک و قلمروی ژئوکالچری ایران می‌اندازد.

این افسانه بی‌تردید گستره ادعاهای «ارض موهوم» را از «وادی صهیون» تا «جولانگاه استر»^۲ یعنی فلات مرکزی ایران تا دامنه‌های شرق دور می‌کشاند. زرسالاران یهودی با تمام توان به دنبال ساختن تاریخی جعلی برای مهاجرت تاریخی ده قبیله گمشده بنی‌اسرائیل به این سرزمین هستند. فرزندان زراندوز و فاسد استر هیچ‌گاه این تمایلات تجاوزطلبانه به سرزمین ایران را با توجه به منابع سرشار نفت در این جولانگاه، از نوشته‌های خود پنهان نکرده‌اند. بی‌تردید یکی از دلایل فعالیت تمام‌عیار صهیونیست‌ها در دشت قزوین در دوره رژیم منحوس پهلوی همین افسانه‌ها بود.

حبیب لوی یکی از تاریخ‌سازان صهیونیست در کتاب *تاریخ جامع یهودیان ایران* می‌نویسد: این عقیده که مظالم آشور سبب شد که قبایل ده‌گانه بنی‌اسرائیل به کلی از میان بروند قابل قبول نیست. آنچه موجب شده که چنین فکری تقویت شود سکوت پژوهشگران تاریخ در مورد بستگی ایران گذشته و ده قبیله اسرائیل است.^۳

حبیب لوی برای این که توجیهات تاریخی برای بسط دامنه «ارض موهوم» تا ایران و از آنجا به غرب و شرق عالم درست کند، می‌نویسد:

جا به جا کردن اسیران یهودی کشور اسرائیل قدیم به وسیله شاهان آشور مسلم است و به گواهی کتاب مقدس این که شماری از آنان را به شهرهای ماد گسیل داشتند مسلم‌تر. و این همانست که در این مختصر

۱. محمد حسن وزیر، *اسرائیل فاشیسم جدید*، تهران، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۵۹، ص ۵۶-۴۶.
 ۲. ملت ایران می‌داند که جولانگاه استر در تاریخ یهود تا بخش‌های مرکزی ایران یعنی محل دفن استر و دشت قزوین کشیده می‌شود.
 ۳. حبیب لوی، *تاریخ جامع یهودیان ایران*، لس‌آنجلس، بنیاد فرهنگی حبیب لوی، ۱۳۷۶، ص ۳۸.

بازگویی آن دنبال می‌شود تا روشن گردد که پیش از اسیران یهودی بابل، اسیران یهودی آشور به ایران آمده‌اند و اینان‌اند که نخستین مهاجران به این سرزمین بوده‌اند.^۱

اکنون به راحتی می‌توان حدس زد که چرا ملت ایران صرف‌نظر از اهمیت دینی قدس و فلسطین، به رسمیت شناختن دولت جعلی اسرائیل را در همسایگی‌های خود مغایر با منافع حفظ بقا، منافع حیاتی و منافع مهم ملی خود می‌داند. یهودیان در طول تاریخ، مبدأ مهاجرت دسته‌جمعی به سرزمین‌های دیگر را مبنای محاسبه «ارض موهوم» و در نتیجه سرزمین مادری خود دانسته‌اند و به همین بهانه تمایلات تجاوزطلبانه به سرزمین‌های مرغوب و سرشار از منابع و ذخایر انرژی و معدنی را با افسانه مهاجرت ده قبیله گمشده بنی اسرائیل توجیه کرده‌اند. این ده قبیله، هر لحظه و هر آن می‌توانند در هر مکانی که بوی سرمایه، ثروت و قدرت به مشام برسد دامنه مهاجرت خود را بسط داده و مبنای توهم ایدئولوژیک «ارض موعود» قرار دهند تا فضا برای توجیحات تجاوزطلبانه صهیونیست‌ها به سرزمین ملت‌های دیگر فراهم شود.

حبیب لوی در توجیه این دروغ‌پردازی‌های شبه‌تاریخی می‌نویسد:

شاید آن دسته از غربیانی که درباره قبایل ده‌گانه گمشده سخن را به افسانه می‌پیوندند و با انگاشتن این که سرخ‌پوستان امریکا و سیاه‌پوستان آفریقا و بومیان استرالیا از این قبایل‌اند خود به بیراهه و گمراهی می‌روند. باید گفت... ردپای قبایل ده‌گانه را در سرزمین‌های دور از خاور مگیرید اینان به اجبار یا به اختیار به راه شرق رفتند و مسیر بین‌النهرین و سرزمین ماد و شمال ایران و خوارزم و خراسان کهن و هند را پیمودند و نخستین یهودیانی بودند که به ایران‌زمین کوچیدند.^۲

این اظهارات موهوم توسط صهیونیست‌ها تردیدی باقی نمی‌گذارد که مبنای دست‌درازی به سرزمین‌های مرغوب و غنی شرق از دل تمامیت‌ارزی ایران می‌گذرد و زرسالاران یهودی برای توجیه ایدئولوژیک و تاریخی این تجاوزها، مهاجرت یهودیان از دوران باستان را مبنای قرار می‌دهند. تجاوزطلبی به فلسطین و مصر و اشغال این سرزمین‌ها دقیقاً بر مبنای همین افسانه مهاجرت اتفاق افتاد. یهودیان از جنبه تاریخی و مذهبی هیچ علقه‌ای به فلسطین ندارند. حضرت ابراهیم در دوران کهنسالی به امر خدا از سرزمین عراق به کنعان مهاجرت کرد و

۱. همان، ص ۳۹.

۲. همان، ص ۴۱-۴۰.





اسرائیل به صورت مشترک با آمریکا به منظور جذب مردم به مسیحیت از طریق فعالیت‌های فرهنگی - تبلیغی تلاش می‌کند و در همین راستا خبری مبنی بر اینکه ۸۰۰ نفر مبلغ مسیحی وارد شمال عراق شدند و کلیسای شهر حلب در سوریه، مرکزی مهم برای انتقال مبلغان مسیحی به شمال عراق است، منتشر شد.

این مهاجرت از جنبه تمایلات و تعلقات ارضی برای یهودیان هیچ حقی را اثبات نمی‌کند.

حساسیت به حضور و فعالیت صهیونیست‌ها در ایران و در همسایگی ایران مخصوصاً در عراق، ترکیه، آذربایجان و... از این جهت با منافع حفظ بقای ایران و منافع حیاتی ما رابطه نزدیک دارد زیرا در متون آشکار و پنهان صهیونیست‌ها طمع به سرزمین ایران بزرگ به عنوان مکان مهاجرت قبایل ده گانه! و جولانگاه استر، خودنمایی می‌کند. فرزندان خون‌خوار

استر در ساختن تراژدی رعب و انزوی یهودیان در ایران، سال‌هاست متون نژادپرستانه تولید می‌کنند.^۱ غفلت از فعالیت‌های فرهنگی، سیاسی، تجاری و اقتصادی صهیونیست‌ها به خصوص در کردستان عراق بی‌تردید خطری بزرگ برای امنیت ملی ایران به حساب می‌آید.

کردستان عراق به یک دلیل دیگر برای آینده سرمایه‌گذاری صهیونیسم بسیار اهمیت دارد و آن اجرای دکنترین پیرامونی است که رژیم بر اساس آن با تمام کشورها و اقوام غیر عرب منطقه که پیرامون کشورهای عربی قرار دارند، رابطه برقرار می‌کند تا با بسط و گسترش همکاری با آنان، فشار ناشی از کشورهای عربی را کاهش دهد. و هم‌اکنون با احیاء دکنترین پیرامونی در منطقه، کانون‌های توطئه برای تضعیف و تهدید ایران به عنوان مخالف اصلی رژیم در منطقه، فعال شده‌اند. آذربایجان، ترکیه و کردستان و افزایش تحرک رژیم در این کشورها و مناطق، مؤید احیاء این دکنترین است که مبدع و طراح آن اولین نخست‌وزیر رژیم یعنی دیوید بن گوریون بود.

گزارش‌های منابع خارجی نشان می‌دهد که اسرائیل از پایگاه‌های دائمی خود در کردستان عراق برای اقدامات اطلاعاتی فرامرزی در درون ایران و سایر کشورهای منطقه استفاده می‌کند. رژیم صهیونیستی نفوذ عمیقی را در کردستان عراق برای خود ترتیب داده است و در قالب فعالیت‌های تجاری، اقتصادی و حمایتی علاوه بر جمع‌آوری اطلاعات در مورد ایران، گروه‌های تروریستی داعشی و سایر گروه‌های تجزیه‌طلب مثل کومله، حزب دموکرات و غیره را تجهیز و به درون ایران گسیل می‌دارد.^۲

۱. رک: هومن سرشار، *فرزندان استر*، ترجمه مهرناز نصریه، تهران، کارنگ، ۱۳۸۴.

۲. قابل ذکر است آمار این فعالیت‌ها حداقل مربوط به ده سال قبل بوده است و امروز بی‌تردید دامنه تغییر و پیشرفت آن وسیع‌تر است.

فعالیت‌های اسرائیل در شمال عراق (اقلیم کردستان)

الف. فعالیت‌های تجاری و اقتصادی اسرائیل در شمال عراق

نمونه‌هایی از این فعالیت‌ها در قالب شرکت‌ها و مؤسسات به قرار زیر است:

۱. اسامی شرکت‌ها و سازمان‌های خدماتی:

- سازمان امور خیریه - اربیل

- شرکت تجاری مریوان - دهوک

- شرکت توسعه کردستان عراق (تحت عنوان kodo سلیمانیه)

- شرکت ترک (بازسازی مراقد پیامبران) استان کرکوک

- شرکت خدمات امنیتی (بیروت) کرکوک

- سازمان امور خیریه - دهوک - زاخو

- شرکت لوازم پزشکی (این شرکت فعالیت خود را در سه استان اربیل، سلیمانیه و دهوک

انجام می‌دهد و تقریباً تمام خدمات بیمارستانی این سه استان تحت پوشش این شرکت قرار دارد.)

- شرکت علاج و دوا (فعالیت این شرکت در استان‌های اربیل و سلیمانیه است و امور

مربوط به اعزام بیماران را به خارج از کردستان عراق بر عهده دارد.)

- شرکت کودو (فعالیت این شرکت در زمینه‌های فنی و الکترونیک است و در شهرهای

اربیل و سلیمانیه فعالیت دارد. رئیس این شرکت فردی به نام آنتون لیبکیس شاحاک اهل تل‌آویو است.)

- کمپانی introp (عمده فعالیت این شرکت در زمینه سلاح و مهمات است و بیشترین

قراردادهای نظامی و تسلیحاتی را با اقلیم کردستان منعقد کرده است. رئیس این شرکت

فردی به نام دنی یاتوم است که قبلاً رئیس بخش اطلاعات خارجی اسرائیل بوده است.)

- شرکت باواچی (فعالیت این شرکت در زمینه اکتشاف و استخراج نفت در شهر بیجی

از حوالی کرکوک است.)

- شرکت سنگ‌های تزئینی (فعالیت این شرکت پیرامون واردات و صادرات سنگ‌های

تزئینی می‌باشد و تحت حمایت مسرور بارزانی فرزند مسعود بارزانی و دفتر اصلی این

شرکت در شهر اربیل می‌باشد.)

- شرکت ۷۷ (فعالیت این شرکت در زمینه سنگ‌های بتنی به ارتفاع حداکثر چهار متر

است که در حصارکشی اماکن مورد استفاده قرار می‌گیرد و دفاتر اصلی آن در شهرهای

اربیل و سلیمانیه است.)





مهمترین اقدامات و فعالیت‌های سیاسی رژیم صهیونیستی در اقلیم کردستان عراق، به برقراری ارتباط با رهبران و عناصر بانفوذ اکراد عراقی و برقراری روابط دیپلماتیک با این اقلیم و در نهایت جذب و به کارگیری افراد همسو با اهداف صهیونیستی در بدنه سیاسی عراق خلاصه می‌شود

- شرکت عنسولین یونیه (فعالیت این شرکت در امور راه و ساختمان و شعبه اصلی آن در شهر اربیل است.)

- شرکت دان (فعالیت این شرکت در زمینه‌های اتوبوس‌های مستعمل و اسقاطی است و دفتر اصلی این شرکت در شهر اربیل قرار دارد.)
- شرکت سونول (فعالیت این شرکت در زمینه‌های سوخت و فرآورده‌های نفتی است و دفاتر و شعب اصلی آن در شهرهای اربیل و

سلیمانیه قرار دارد.)

- شرکت دلتا (فعالیت این شرکت در زمینه صادرات و واردات انواع پارچه می‌باشد و دفتر اصلی این شرکت در اربیل است.)

۲. اسامی بانک‌ها

- بانک الله (بانک قرضی - فعالیت این بانک در زمینه پرداخت وام به یهودیان کرد برای خرید زمین است. رئیس این بانک فردی است به نام احمد و این بانک دارای سیزده کارمند است که نه نفر آن مرد و چهار نفر زن هستند. محل بانک مذکور در سلیمانیه است.)

- بانک آینده روشن سلیمانیه

- بانک ریلیس سلیمانیه

- بانک آشتی

ب. فعالیت‌های نظامی - امنیتی

به طور کلی می‌توان اهداف و فعالیت‌های اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیستی را در کردستان عراق به شرح زیر برشمرد:

- برگزاری دوره‌های آموزش اطلاعاتی - امنیتی

- افزایش توان نظامی پیشمرگ‌های کرد و سایر گروه‌های تجزیه‌طلب

- اقدامات اطلاعاتی - امنیتی

- برگزاری دوره‌های آموزش نظامی

- اعزام تیم‌های مستشاری در امور امنیتی - نظامی

۱. مقرها و پایگاه‌های نیروی اسرائیلی در کردستان عراق:

- اربیل - هتل خانزاد

- اربیل - هتل شرایتون - اقامتگاه عناصر اسرائیلی
- موصل - انتهای پل قدیم
- خانه امن سلیمانیه - سلیمانیه - محله ابراهیم پاشا
- مقر صالحی - اربیل - مزیف دار الضیافه پارتی.
۲. پایگاه‌های نظامی و فرودگاه‌ها:

- پایگاه هوایی الحریه - کرکوک: برخی از تردهای یهودیان اسرائیلی از طریق این پایگاه انجام می‌گیرد.

- فرودگاه اربیل: بیشتر تردد عناصر رژیم صهیونیستی از طریق فرودگاه اربیل انجام می‌گیرد.

- احداث پایگاهی در چمچمال سلیمانیه - بین روستای حمزه کانی و کانی کوچک؛ قابل توجه اینکه، مقر مذکور یک قلعه قدیمی و باستانی بوده و قرار است به زودی تبدیل به زندان شود.

ج. فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی

اسرائیل به صورت مشترک با آمریکا به منظور جذب مردم به مسیحیت از طریق فعالیت‌های فرهنگی - تبلیغی تلاش می‌کند و در همین راستا خبری مبنی بر اینکه ۸۰۰ نفر مبلغ مسیحی وارد شمال عراق شدند و کلیسای شهر حلب در سوریه، مرکزی مهم برای انتقال مبلغان مسیحی به شمال عراق است، انتشار یافته است. همچنین در خبری نیروهای امنیتی ترکیه نیز در منطقه مرزی این کشور با کردستان عراق بالغ بر ۱۰۹۸۶ نسخه کتاب زبور را که جهت ارسال به شمال عراق در نظر گرفته شده بود، توقیف کرده‌اند.

اماکن فرهنگی - تبلیغی:

۱. جمعیت کتاب مقدس - اربیل
۲. چاپخانه ثقافه - اربیل
۳. سازمان الحیات - اربیل
۴. سازمان تبلیغی و تبشیری - دفاتر این سازمان در مرکز استان دهوک، اربیل و سلیمانیه به تازگی تأسیس شد.

د. فعالیت سیاسی

مهمترین اقدامات و فعالیت‌های سیاسی رژیم صهیونیستی در اقلیم کردستان عراق، به برقراری ارتباط با رهبران و عناصر بانفوذ اکراد عراقی و برقراری روابط دیپلماتیک با این اقلیم و در نهایت جذب و به کارگیری افراد همسو با اهداف صهیونیستی در بدنه سیاسی



عراق خلاصه می‌شود.

فعالیت‌های اسرائیل در عراق (غیر از اقلیم کردستان)

الف. فعالیت‌های تجاری و اقتصادی

- شرکت‌های تجاری اسرائیلی به دو شکل اساسی در عراق مشغول فعالیت هستند:
- شرکت‌هایی که تولیدات و محصولات خود را در اسرائیل تولید کرده و با حذف کلیه نشان‌ها و علائم و با مارک‌های جعلی به عراق صادر می‌کنند.
 - شرکت‌هایی که تولیدات و محصولات سایر کشورها را به عراق صادر می‌کنند.
۱. مهم‌ترین شرکت‌های اسرائیلی که در عراق فعال هستند، عبارت‌اند از:
- شرکت ترانسکال: این شرکت در زمینه کالاهای الکترونیک فعالیت دارد و دفتر مرکزی آن در کراده بغداد می‌باشد.
 - شرکت اعینش: این شرکت در زمینه حمل و نقل اجناس و کالا از حیفا به اردن و سپس به عراق فعالیت دارد.
 - شرکت تنور غاز: فعالیت این شرکت در زمینه واردات و صادرات کلیه کالاها و اجناس مصرفی است و جلسات متعددی بین مدیران شرکت با تجار عراقی برگزار شده است.
 - شرکت ریبتکس: این شرکت در زمینه ساخت و تهیه حلیقه‌های ضد گلوله نیروهای ائتلاف فعالیت دارد که کالاهای مورد معامله را از طریق اردن وارد عراق می‌کند.
 - شرکت عتیس میثیل: این شرکت متخصص در زمینه تولید وسایل حفاظت فیزیکی ساختمان‌ها و اماکن مثل نرده، حفاظ درب و... است.
 - شرکت طمبور: این شرکت در زمینه‌های تولید روغن خوراکی و گیاهی فعالیت دارد.
 - شرکت بزبان: این شرکت در زمینه‌های تعمیر خودروهای زرهی نیروهای ائتلاف و ارتش امریکا فعالیت دارد و از حمایت وزارت دفاع اسرائیل برخوردار است.
 - شرکت غایه: این شرکت در زمینه‌های صنایع الکترونیک فعالیت دارد.
 - شرکت تایمی ۴: فعالیت این شرکت در زمینه حفاری چاه‌های آب است.
 - شرکت لاغروب: فعالیت این شرکت در زمینه تهیه و توزیع مواد دارویی در عراق است.
 - شرکت رافنیت: این شرکت در زمینه‌های صنایع ضد زره فعالیت دارد.
 - شرکت نختال: این شرکت متخصص در زمینه زیرساخت‌ها است و در بازسازی عراق فعالیت دارد.
 - شرکت ترولیدور: فعالیت این شرکت در زمینه تولید پنجره‌های امنیتی و سیم‌های



یهودی‌های عراقی‌الاصول بیشتر
به عنوان مشاور و راهنمای
اسرائیلی‌ها عمل می‌کنند و مانع
افشا شدن هویت اصلی‌ی تجار و
بازرگانان اسرائیلی می‌شوند

خاردار نظامی و امنیتی است.

- شرکت لیتمون: فعالیت این شرکت در زمینه
تولیدات مشروبات الکلی و نوشیدنی‌هاست.

- شرکت امنیتس ISI: این شرکت از شاخص‌ترین
شرکت‌های امنیتی است که برای ارتش آمریکا کار

می‌کند و افراد آن از نخبگان مؤسسات اسرائیلی هستند؛ مانند یگان مبارزه با تروریست و
دستگاه امنیتی شین‌بت.

- شرکت الفرید: فعالیت این شرکت حفاظت از هواپیماهای نظامی و غیرنظامی در فرودگاه
بین‌المللی بغداد است.

- شرکت للاعمار (امریکایی - عراقی): فعالیت این شرکت در زمینه واردات کالاهای
اسرائیلی به عراق تحت عنوان کالاهای قبرسی، ترکی و اردنی است و نمایندگی آن در
الکراده بغداد است.

- شرکت المدار: فعالیت این شرکت در زمینه حمل و نقل دریایی کالاها و اجناس است و
نمایندگی آن در الکراده و الوحده بغداد و بصره است.

- شرکت نورتن لیلی: فعالیت این شرکت در زمینه حمل و نقل تجهیزات و ادوات نظامی
از طریق دریایی است و نمایندگی آن در الخضرا بغداد است.

- مجموعه شرکت‌های العرس: فعالیت این شرکت‌ها در زمینه حمل و نقل دریایی، زمینی
و هوایی کالاها و اجناس است و نمایندگی آن در الکراده بغداد است.

- شرکت اردن: فعالیت این شرکت در زمینه واردات هر گونه کالاهای اسرائیلی و دفتر
نمایندگی آن در اربیل است.

- شرکت الهکاک: فعالیت این شرکت در زمینه واردات کالاهای اسرائیلی از طریق
کشورهای مختلف بوده و نمایندگی آن در الکراده بغداد است.

- شرکت سلمان: این شرکت در زمینه طلا و جواهرات فعالیت داشته و دفتر نمایندگی
آن در المنصور بغداد است.

- شرکت الازل: فعالیت این شرکت در زمینه واردات ذرت و علوفه برای وزارت
کشاورزی عراق بوده و دفتر نمایندگی آن در السعدون بغداد است.

۲. اسامی شرکت‌هایی که به عنوان پیمانکار ثانوی در الخضراء فعال هستند، عبارت‌اند از:

- دفتر گسترش و بهره‌برداری عراق - الکراده

- مجموعه الغدوه - المنصور





- شرکت ساخت معاصر - المنصور
- المدامغه - خیابان الرشید
- خدمات مهندسی - المنصور
- مجموعه الاعمار - الکراده
- مجموعه القدوه - خیابان السعدون
- شرکت قراردادهای عمومی عراق - المنصور
- الفاج - الکراده
- خانه مهندسی - الجادریه
- مجموعه القریه - المنصور
- شرکت ارض الخزف - المنصور خیابان ۱۴ رمضان
- مجموعه الفنار العربی - الوزیریه
- مجموعه البرهان - خیابان الکندی
- مجموعه شرکت های عراقی - امریکایی - الحارثیه
- شرکت رواد بغداد - حی بابل
- الدانوب - الکراده
- فریق التصميم - عرصات هندی
- اصلان - المنصور
- وادی جنوبی - جاده پادگان الرشید
- شرکا الاوسی - ساختمان حسیب صالح
- مجموعه روعه الغانم
- شرکت الرتبا - المنصور
- خدمات معماری - اربیل
- سما الفجر - السیدیة
- کوکب الدری - جاده پادگان الرشید
- الدجیل - زیونه
- نیه جنرال المحدوده - الکراده
- دانه - خیابان فلسطین
- سویر کو - المنصور

صهیونیست‌ها واحدهای
کماندوی کرد را برای انجام
عملیات محرمانه در مناطق
کردنشین سوریه و ایران
آموزش می‌دهند

ب. فعالیت‌های اطلاعاتی و امنیتی

به طور کلی می‌توان اهداف و فعالیت‌های اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی را در عراق به شرح ذیل برشمرد:

۱. تشکیل تیم‌های عملیات ویژه شامل: ترور، ربایش، خرابکاری و...

۲. نفوذ در تشکیلات دولتی به ویژه وزارخانه‌ها و مؤسسات دولتی

۳. شناسایی، جذب، به کارگیری و آموزش نیروهای عراقی، اکراد و یهودیان مقیم عراق به منظور جمع‌آوری اخبار و اطلاعات از فعالیت‌های جمهوری اسلامی ایران

۴. انجام فعالیت‌های جاسوسی تحت پوشش سازمان‌های بین‌المللی، خیریه و شرکت‌های تجاری

۵. پیگیری مواضع گروه‌ها و جریانات اسلامی سنی و شیعه

فعالیت‌های عناصر اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل در مناطق بغداد

۱. منطقه الخضراء

۲. هتل السدیر در میدان الآندلس

۳. قصر دجله (مجمع الوزراء سابق)

۴. باشگاه قایقرانی بغداد (مقر سابق عدی)

۵. منطقه المنصور

۶. منطقه المرصات در امتداد دجله

۷. قصر العینی در حارثیه

۸. هتل الحمران در الجادریه

فعالیت‌های اسرائیلی‌ها در حله

نیروهای اسرائیلی هفده باب ساختمان را در حی‌البابل حله جهت فعالیت‌های اطلاعاتی خود اجاره کرده که افسران اطلاعاتی در آنجا مستقر هستند. این ساختمان‌ها مجهز به دستگاه‌های ارتباطی بسیار پیشرفته می‌باشند و با دستگاه‌های اطلاعاتی آنان در استان‌های سلیمانیه، اربیل، بصره و نیز با سفارت امریکا در بغداد ارتباط مستقیم دارند. رفت و آمد عناصر اطلاعاتی در این اماکن در هنگام شب یا صبح زود می‌باشد.

ملاحظات که مطرح است:

۱. اکثر تجار و واسطه‌های اسرائیلی که در خصوص تجارت و بازرگانی فعال هستند دارای



معاون وزیر کشور عراق رسماً در گفت‌وگو با یک روزنامه اردنی، شبکه‌های اسرائیل را عامل اقدامات جنایتکارانه بزرگی همچون قاچاق مواد مخدر، جعل اسکناس و انتشار مجله و سی‌دی‌های غیر اخلاقی و فساد و فحشا در میان جوانان عراقی می‌داند

اصلیت اروپایی و امریکایی بوده و با پاسپورت‌های غیر اسرائیلی به عراق تردد دارند.

۲. واسطه‌های عراقی که بیشتر آنان کرد هستند در لندن و اردن نیز ملاقات‌های خود را با اسرائیلی‌ها انجام می‌دهند.

۳. یهودی‌های عراقی‌الاصل بیشتر به عنوان مشاور و راهنمای اسرائیلی‌ها عمل می‌کنند و مانع

افشا شدن هویت اصلی تجار و بازرگانان اسرائیلی می‌شوند.

۴. تجار و سرمایه‌داران عراقی توجه و حساسیت چندانی نسبت به ماهیت تجار اسرائیلی ندارند اما در سطح عمومی (به ویژه شیعیان) هنوز حساسیت و بر خورد منفی با اسرائیلی‌ها وجود دارد.

۵. امریکایی‌ها هنوز با حضور رسمی اسرائیلی‌ها موافقت نکرده‌اند اما با حضور غیر مستقیم و در پوشش شرکت‌های تجاری ثانویه کاملاً موافق هستند.

۶. در حال حاضر اردن (منطقه صنعتی زرقا در شمال اردن و منطقه آزاد تجاری در عقبه) به عنوان سرزمین واسطه و تسهیل‌کننده فعالیت شرکت‌های اسرائیلی برای فعالیت در عراق عمل می‌کند.

۷. بیشتر شرکت‌های اسرائیلی در عراق پوشش‌های عربی - اروپایی - اسرائیلی، عربی - اسرائیلی - امریکایی و عربی - ترکی - اسرائیلی را دارا هستند.

۸. صهیونیست‌ها حضور قابل توجهی در منطقه کردستان پیدا کرده‌اند. مهم‌ترین این پایگاه‌ها هم‌اکنون در ساختمان‌های مجللی که گفته می‌شود متعلق به اقلیم خودمختار کردستان است در شهر «عقره» واقع است. همچنین استراحتگاه «چمچمال» میزبان یک پایگاه دیگر صهیونیست‌ها بوده و استراحتگاه مسعود بارزانی رئیس اقلیم نیز، دیگر پایگاه اصلی صهیونیست‌ها را در خود جای داده است.

سیمور هرش در ۱۲ ژوئن ۲۰۰۴ خبر داد که صهیونیست‌ها قصد ایجاد پایگاه جاسوسی از مراکز هسته‌ای ایران در شمال عراق را دارند. تشکیل تیم شصت نفره‌ای از کماندوهای کرد که توسط موساد برای انجام عملیات تروریستی در داخل و خارج عراق آموزش‌های ویژه‌ای دیده بودند، راز جدیدی نیست که به تازگی فاش شده باشد.

بی‌بی‌سی هم فیلم مستندی را از آموزش نیروهای کرد توسط افسران صهیونیستی منتشر کرد. این در حالی است که رسانه‌های اروپایی و خبرگزاری‌های جهانی ۱۳ اکتبر ۲۰۰۷ خبر

از حضور بیش از ۱۲۰۰ افسر موساد و سازمان‌های اطلاعاتی صهیونیستی در شمال عراق با هدف آموزش عناصر کرد داده بودند؛ افسرانی که به طور حتم صرفاً برای کمک به یک گروه اقلیت در عراق برای احقاق حقوق خود به این منطقه نیامدند و اهدافی فراتر از مسائل کمک به یک هم‌پیمان قدیمی در دستور کار دارند. این اطلاعات که گفته شد منبع اصلی آن سازمان اطلاعات فرانسه است محل استقرار این افسران را شهرهای اربیل و سلیمانیه اعلام کرد.

به اعتقاد تهیه‌کنندگان فیلم مستند بی‌بی‌سی، یکی از خطرناک‌ترین ابعاد این فعالیت دست‌چین کردن تعدادی از این عناصر تحت آموزش برای انتقال آنها به ساختار سازمان‌های فعال در منطقه است؛ سازمان‌هایی که علاوه بر فعالیت‌های تروریستی، در کشورهای منطقه و کشورهای واقع در اطراف عراق دست به اقدامات جاسوسی هم می‌زنند.

علاوه بر آن، سیمور هرش در گزارشی که در ژوئن ۲۰۰۴ در نیویورک منتشر شد، فاش کرد: صهیونیست‌ها واحدهای کماندوی کرد را برای انجام عملیات محرمانه در مناطق کردنشین سوریه و ایران آموزش می‌دهند. اما شاید فراگیرترین و مهمترین گزارش در رابطه با فعالیت‌های جدید رژیم صهیونیستی در عراق و منطقه، اطلاعاتی باشد که در روزهای اول و دوم دسامبر ۲۰۰۵ توسط روزنامه *یدیعوت آحارنوت* منتشر شد.

این روزنامه عبری‌زبان در این رابطه نوشت: شرکت‌های اسرائیلی در منطقه دورافتاده در شمال عراق، مرکزی را که تحت نام موقعیت Z شهرت یافته، ایجاد کرده‌اند و این مرکز هم‌اکنون کاربردی آموزشی دارد. به نوشته *آحارنوت*، واحدهایی از نیروهای نخبه صهیونیستی عملاً از سال ۲۰۰۴ از طریق مرکز ترکیه وارد شمال عراق شده‌اند.

این افراد معمولاً تحت عنوان مهندس راه‌سازی یا کارشناس کشاورزی وارد کردستان عراق می‌شدند و به کار آموزش کردها در این منطقه می‌پرداختند تا اینکه کردها دریافتند که نیروهای اطلاعاتی ایران از حضور و فعالیت صهیونیست‌ها در موقعیت Z مطلع شده‌اند. از این‌رو از بیم دستگیری یا ربوده شدن صهیونیست‌ها این مرکز را تعطیل یا به منطقه دیگری منتقل کردند.

روزنامه الکترونیک فلسطینی *دنیا الوطن* هم در گزارشی در این رابطه تأکید کرد در این پایگاه کماندوهای اسرائیل اقدام به آموزش تک‌تیرانداز و انجام عملیات ترور می‌کردند. بر اساس اطلاعات این روزنامه، موساد در چهارچوب فعالیت یک شرکت تجاری به نام «انتاروپ» و دو شرکت به ثبت رسیده در سوئیس به نام‌های «کیودو» و «کلوزیوم» که زیرمجموعه این شرکت هستند، برخی از فعالیت‌های خود را در داخل کردستان و به تبع آن بقیه خاک عراق انجام می‌دهد.



به نوشته این روزنامه، موساد با استفاده از موقعیت سوق الجیشی کردستان عراق و قرار گرفتن این منطقه در همسایگی سه کشور ایران، ترکیه و سوریه تلاش دارد با استفاده از نیروهای جدایی طلب کرد از اهالی این کشورها از آنها برای جمع آوری اطلاعات و انجام عملیات در عمق کشورهای مذکور استفاده کند.

از سوی دیگر، امنیتی که در منطقه شمال عراق مقر اصلی موساد از آن بهره‌مند است و نیز آزادی عمل بسیار زیاد عوامل رژیم صهیونیستی در داخل عراق، برخی از رسانه‌های عراقی و عربی را بر آن داشته تا اقدامات تروریستی در عراق و به خصوص عملیات القاعده را حاصل فرآیند همکاری موساد با گروهی بدانند که تا چند سال پیش علناً در افغانستان زمان اشغال روس‌ها با سازمان‌های جاسوسی غربی و صهیونیستی در ارتباط تنگاتنگ قرار داشت. به نوشته این مطبوعات وقتی معاون وزیر کشور عراق رسماً در گفت‌وگو با یک روزنامه اردنی، شبکه‌های اسرائیل را عامل اقدامات جنایتکارانه بزرگی همچون قاچاق مواد مخدر، جعل اسکناس و انتشار مجله و سی‌دی‌های غیر اخلاقی و فساد و فحشا در میان جوانان عراقی می‌داند، چه دلیلی وجود دارد همراه با این اقدامات، مواد منفجره و بمب‌های به کار رفته در عملیات تروریستی در عراق هم از طریق این شبکه‌ها به تروریست‌ها نرسیده باشد؟

اگر چه اطلاعات مذکور در این مقاله از پایگاه‌های اینترنتی استخراج شده است^۱ و نیاز به ارزیابی دقیق و عمیق دارد ولی صرف نظر از صحت و سقم این اطلاعات، باید با واکاوی مستمر حضور صهیونیست‌ها در عراق - مخصوصاً در مناطق مرزی ایران - از زوایای متفاوتی این حضور و مؤسسات و شرکت‌هایی که در پوشش آنها صهیونیست‌ها عملیات تروریستی و تجزیه‌طلبی^۲ را در ایران سازماندهی می‌کنند، بررسی و تجزیه و تحلیل کرد. در دهه اخیر اثبات شده است که حجم عظیمی از سلاح‌هایی که توسط داعشی‌های ایران در قالب گروه‌های تروریستی و تجزیه‌طلب احزاب دموکرات، کومله و پژاک کردستان و فرقه

۱. برای کسب اطلاعات بیشتر رک:

<http://www.nedayeenghelab.com/vdcep78x.jh8foi9bbj.html>

۲. برپایی همه‌پرسی برای استقلال کردستان عراق در ۳ مهر ۱۳۹۶ (۲۵ سپتامبر ۲۰۱۷) با هدایت و اجرای مسعود بارزانی از مصادیق بارز تجزیه‌طلبی کردهای عراق است که با مخالفت همسایگان و حتی امریکا مواجه گردید و ناکام ماند. ضمناً برای اطلاع بیشتر رک:

- یوسی آلفر، پیرامونی؛ جست‌وجوی اسرائیل برای یافتن متحدان خاورمیانه‌ای، ترجمه علیرضا سلطان‌شاهی، تهران، بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی، ۱۳۹۹.

- الیعزر تسفریر (آخرین نماینده موساد در کردستان عراق و آخرین نماینده موساد در ایران عصر پهلوی)، *انا کردی*؛ این کتاب از زبان عبری به فارسی در حال ترجمه است.

- شلومو نکدیمون، موساد در عراق، ترجمه نبی‌الله روحی، تهران، مؤسسه مطالعات اندیشه‌سازان نور، ۱۳۸۵.

- آیت محمدی، *استراتژی اسرائیل در ارتباط با کردها و تأثیر آن بر امنیت ملی کشورهای منطقه*، آریوجان، ۱۳۹۸.

تروریستی منافقین و سایر احزاب و فرقه‌های داعشی برای برهم زدن امنیت ایران به داخل انتقال می‌یابد از طریق همین شرکت‌ها و مؤسسات صهیونیستی در عراق تأمین می‌شود. و شاید بعید نباشد که همین شرکت‌ها موجبات برپایی همایش عادی‌سازی روابط عراق با اسرائیل را در اردیبهشت مرکز اقلیم کردستان عراق در مهرماه ۱۴۰۰ (۲۵ سپتامبر ۲۰۲۱) فراهم کردند.

در دهه اخیر اثبات شده است که حجم عظیمی از سلاح‌هایی که توسط داعشی‌های ایران در قالب گروه‌های تروریستی و تجزیه طلب احزاب دموکرات، کومله و پژاک کردستان و فرقه تروریستی منافقین و سایر احزاب و فرقه‌های داعشی برای برهم زدن امنیت ایران به داخل انتقال می‌یابد از طریق همین شرکت‌ها و مؤسسات صهیونیستی در عراق تأمین می‌شود

در این کنفرانس که اندیشکده مرکز ارتباطات صلح در نیویورک با حضور سید نصر از نویسندگان و چهره‌های فرهنگی-سیاسی شیعه و سنی عراق، بانی آن بود راه‌های برقراری رابطه با اسرائیل و گسترش همکاری با آن رژیم مورد بحث و بررسی قرار گرفت و البته مخالفت‌های داخلی و خارجی بسیاری را برانگیخت و به همین دلیل مجلس عراق در آذرماه ۱۴۰۱ و با افزایش زمزمه‌های عادی‌سازی روابط با رژیم، قانونی را تصویب کرد که عادی‌سازی روابط با اسرائیل ممنوع است و افرادی که در این راستا فعالیتی انجام دهند، مجرم بوده و در صورت محاکمه، مجازات شامل حبس، حبس ابد و اعدام در انتظارشان خواهد بود.

